### **75. Lupi et Rusticus**

Rusticus arietem excoriatum portavit ad forum, quem lupi consequebantur. Quibus rusticus, "Quamdiu me sequi proponitis?" Cui lupi, "Quamdiu? Quamdiu arietem portabis." Et ait rusticus, "Malo arietem dimittere quam tales comites habere." Et statim arietem proiicit.

### **76. Lupus et Puer Mendax**

Puer mendax, qui patris gregem pascebat, libenter alios ludificabatur. Aliquando ingentem clamorem sustulit, "Auxilio venite; lupus adest!" Accurrunt propere rustici et ridentur. Proximo mense, hunc dolum repetivit. Paulo post, re vera lupus apparet. Iam rursus clamat, "Auxilio venite; lupus adest!" At nemo accurrit. Maiore voce clamat, lacrimat, eiulat; frustra omnia. "Tertium nos decipere vult," inquit rustici. Ita lupus in gregem irrupit et plurimas oves dilaniavit.

### **77. Lupus Parvulus et Pastor**

Pastor, lupum parvulum cum invenisset, eum penes se enutrivit ac, ubi adolevit, pecudes ex vicinis armentis rapere docuit. Quod lupus cum egregie didicisset, "Cave," olim pastori ait, "ne me rapiendi artem postquam docueris, multas ex tuis gregibus oves desideres."

## **78. Lupus cum Canibus Nutritus**

Pastor, cum lupi catulum recens natum invenisset, sublatum una cum canibus nutrit. Postquam autem adolevit, si lupo aliquis forte rapuisset ovem, eum ille quoque cum ceteris canibus insequabatur. At si quando canes eum insequi non valerent et defessi redirent, ipse tamen pergebat donec illum assecutus, secum utpote lupo praedae particeps esset, atque deinde revertebatur. Sin autem lupo nullus in gregem insiliens ovem abripuisset, tum ipse furtim necabat et una cum canibus comedebat; donec pastor, re cognita, eum arbori suspensum occidit.

## **79. Lupi et Canes, Amici**

Lupi canibus olim dixere, “Quid, cum omnino nobis similes sitis, eadem quoque nobiscum mente ut fratres non estis? Et sane nihil a vobis, nisi voluntate, discrepamus. Nos enim in libertate vivimus, vos hominibus subiecti et servi, verberibus obnoxii, vinculis ad collum pressi, et custodiendis gregibus addicti; cum vero cibum sumunt, vobis ossa tantum obiciunt. Quapropter si nostra vobis amicitia grata est, greges omnes in nostram potestatem tradite omniaque communia erunt, atque nobiscum ad satietatem vescemini.” His dictis parvum canes sed, vix in speluncam cum lupis ingressi, statim ab ipsis dilacerati sunt.

## **80. Lupus et Canes Duo**

Lupo, ex alta specula contemplatus canes geminos, gregis ovium custodes, inter se pugnantem et sese mutuis morsibus dilacerantem, spem concepit posse tuto oves invadere. Magno igitur impetu in oves delatus, cum unam oppido pinguem rapuisset, concite fugiebat. Canes, id conspicati, omnia domestica pugna, lupum fugientem assecuti, tantis illum affecere vulneribus ut vix posset evadere. Cum autem mox ab alio lupo interrogaretur cur solus gregem esset adortus, ubi